Stand: 2025

An die Gemeinde / Untere Bauaufsichtsbehorde

Name

Stelle

StralRe/Postfach

‘HausNr

PLZ | ot

EI"Antrag auf Baugenehmigung nach § 65 LBO

0" Antrag auf Baugenehmigung
im vereinfachten Verfahren nach § 64 LBO
Wahlrecht nach § 60 Abs. 3 LBO:

[ Das Vorhaben soll im Baugenehmigungsverfahren

nach § 65 LBO gepruft werden.

Eingang bei der Gemeinde /
Unteren Bauaufsichtsbehorde

Aktenzeichen

0" Genehmigungsfreistellung nach § 63 LBO bei der Gemeinde

[J Es wird bestimmt, die Einreichung der Unterlagen als Antrag auf Baugenehmigung weiter zu behandeln, wenn die
Gemeinde nach § 63 Abs. 2 Nr. 4 LBO erklart, dass das vereinfachte Baugenehmigungsverfahren durchgefiihrt
werden soll (§ 63 Abs. 4 LBO). In diesem Fall werden die Unterlagen gleichzeitig mit der Erklarung von der

Gemeinde an die zustandige Untere Bauaufsichtsbehdrde weitergeleitet.

Wahlrecht nach § 60 Abs. 3 LBO:

[ Das Vorhaben soll im Baugenehmigungsverfahren nach § 64 LBO gepriift werden.
Hinweis: Die Unterlagen sind bei der zustédndigen Unteren Bauaufsichtsbehérde einzureichen.

0" Einreichung / Kenntnisgabe von verfahrensfreien Vorhaben

nach § 61 LBO bei der Gemeinde

Das nachstehend beschriebene Vorhaben ist verfahrensfrei nach
[0 §61Abs.1LBO
[0 §61Abs.2LBO
[0 §61Abs.3LBO

Wahlrecht nach § 60 Abs. 3 LBO:

[0 Das Vorhaben soll im Vereinfachten Baugenehmigungsverfahren nach § 64 LBO gepriift werden.
Hinweis: Die Vorlage bei Vorhaben nach § 61 Abs. 1 und 3 LBO ist nur bei Inanspruchnahme
des o.a. Wahlrechtes erforderlich.

Bauherrin / Vorname Name
Bauherr
(§ 53 LBO)
Telefon Fax E-Mail
bzw. entsprechende/r
Vertreter/in
StralRe oder Postfach HausNr |PLZ Ort
Vorhaben
Baugrundstﬁck StralRe HausNr |Gemeinde
Gemarkung, Flur, Flurstiick(e)
Entwurfs- Vorname Name Mitgliedsnummer, Kammer
verfasserin / Telcfon Fax E-Mail
Entwurfsverfasser
(§ 54 LBO) Strake HausNr |PLZ Ort
Grundstiicks- Vorname Name
elgentunjerm / ~siofon Fax E-Mail
Grundstiicks-
eigentimer StraRe HausNr [PLZ Ort
Bemerkungen




10

11
12

13
14

15
16

Anlagen, wenn erforderlich
(in nachfolgender Reihenfolge einzuordnen) 2

Beschreibung des Baugrundstiicks

Nachweis der baulichen Nutzung nach der
Baunutzungsverordnung

Beschreibung der baulichen Anlage
Beschreibung der BaumaRRnahmen geringen
Umfanges, Werbeanlagen und Warenautomaten
Beschreibung der Feuerungsanlage
Betriebsbeschreibung fiir gewerbliche Anlagen
Anlage zum Umgang mit wassergefahrdenden
Stoffen

Antrag auf Abweichung, Ausnahme, Befreiung
nach § 68 Abs. 2 LBO

Erklarung der Tragwerksplanerin/ des
Tragwerksplaners

Bescheinigung nach § 67 Abs. 4

(Prafung durch Prifsachverstéandige/n)
Erklarung der Nachbarschaft nach § 71 LBO
Erklarung der Entwurfsverfasserin/ des
Entwurfsverfassers zum barrierefreien Bauen
Vervielfaltigung der Flurkarte

Auszug aus dem Bebauungsplan oder einer
stadtebaulichen Satzung

Auszug aus Ortlichen Bauvorschriften
Lageplan

_ fach
fach

__ fach

__ fach
__ fach

__ fach
fach

fach

fach

fach

fach

fach

fach

fach

_ fach

__ fach

17
18
19
20

21
22
23

24
25
26
27

Bauzeichnungen
Freiflachengestaltungsplan

Darstellung der Grundstlicksentwasserung
Stellplatznachweis/ Nachweis liber
Fahrradstellplatze
Abstandsflachennachweis
Schallschutznachweis
Brandschutznachweis

23.1 Nachweis in den Bauvorlagen

23.2 Gesonderter Nachweis
Standsicherheitsnachweis

Berechnung der Flachen- und Rauminhalte
1 Satz Erhebungsbogen

Sonstige notwendige Unterlagen:

__ fach
__ fach
~ fach
__ fach

_ fach
~ fach
— fach

fach

__ fach
fach

fach
fach

fach

Ort, Datum

1) Zutreffendes ankreuzen.
2) Anzahl der Ausfertigungen gemal} § 1a Abs. 7 BauVorlVO.




	Empfaenger: 
	Name: 
	Stelle: 
	Strasse: 
	HausNr: 
	PLZ: 
	Ort: 

	Antragstypen: 
	3: Off
	5: Off
	6: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off

	AKF65LBO: Off
	AKF64LBO: Off
	AKF63LBO: Off
	AKF61LBO: Off
	Antragsteller: 
	Vorname: 
	Name: 
	Strasse: 
	HausNr: 
	PLZ: 
	Ort: 

	Antragsdaten: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	1: 
	30: 
	31: 
	32: 
	33: 
	34: 
	35: 
	36: 
	37: 
	38: 
	39: 
	40: 
	41: 
	42: 
	43: 
	44: 
	45: 
	46: 
	47: 
	48: 
	49: 
	50: 
	51: 
	52: 
	531: 
	532: 
	58: 
	61: 
	54: 
	56: 
	55: 

	Formular: 
	ID: 0239_0240
	Version: 3.00
	Datum: 03.2022
	Datei: A0239_0240.pdf
	Name: Baugenehmigungsverfahren + Genehmigungsfreistellung



